Câmara Municipal de Campo Redondo
_______ CNP J 09.079.302/0001-71 ______ _

Avenida Senador João Câmara, 132 - Centro - Fone (84) 98690-4566

CEP 59 .230-000 - Campo Redondo - RN
E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com

www.facebook.com/camaracamporedondo/

DECRETO LEGISLATIVO Nº 020 / 2024 - TÍTULO DE HONRA
AO MÉRITO

OUTORGA O TÍTULO DE "HONRA AO MÉRITO" AO ESPORTISTA
ADELINO  DANTAS  FILHO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS  NO
MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO – RN.

O  PRESIDENTE EM EXERCÍCIO  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE
CAMPO  REDONDO,  por  indicação  do  Vereador  EDMILSOM
MORENO  DA  SILVA,  promulga  o  seguinte  DECRETO
LEGISLATIVO:

 Art. 1º - Este Decreto Legislativo outorga o Título de "Honra ao
Mérito" ao esportista Adelino Dantas Filho, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados ao município de Campo Redondo -
RN.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal em, 04 de dezembro de 2024.

EDUARDO MANOEL DE LIMA
Presidente em exercício